

単 価 合 意 書

令和8年3月17日に契約したR7千代田堀排水樋管外ゲート設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026年6月1日

発注者 住所 茨城県筑西市二木成1753

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局下館河川事務所 荒井 幸雄

受注者 住所 佐賀県佐賀市伊勢町15-1

氏名 (株) ミゾタ

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
常総市中妻町地区		式	1		41,648,720	
河川用水門設備製作		式	1		39,621,961	
水門設備		式	1		39,621,961	
扉体(河川用水門)	プレートガター構造ローゲート 純径間(数値入力) 4.9m 有効高(数値入力) 3.8m 四方水密方式 ラック式	門	2	256,256	512,512	
千代田堀排水樋管						
開閉装置(河川用水門)	プレートガター構造ローゲート ラック式	門分	2	15,262,224	30,524,448	
千代田堀排水樋管						
機側操作盤		面	1	8,585,001	8,585,001	
千代田堀排水樋管						
鋼製付属設備		式	1		2,026,759	
付属設備		式	1		2,021,050	
付属設備		式	1		2,021,050	
千代田堀排水樋管						
工場塗装工(機械)		式	1		5,709	
溶融亜鉛メッキ施工		式	1		5,709	
千代田堀排水樋管						
間接労務費		式	1		270,904	
純製作費		式	1		41,919,624	
工場管理費		式	1		203,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作原価						
		式	1		42,122,802	
据付工						
		式	1		19,124,812	
河川用水門輸送工						
		式	1		103,020	
輸送工						
		式	1		103,020	
河川用水門輸送 千代田堀排水樋管						
		式	1		103,020	
河川用水門設備据付						
		式	1		18,697,875	
河川用水門据付工						
		式	1		18,696,223	
据付(河川用水門設備) 千代田堀排水樋管						
		式	1		14,003,090	
据付(鋼製付属設備) 千代田堀排水樋管						
		式	1		992,044	
据付(建築施工) 千代田堀排水樋管						
		式	1		3,701,089	
撤去工						
		式	1		1,652	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		699	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		953	
仮設工						
		式	1		323,917	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場支保工(機械設備)						
		式	1		297,278	
足場	安全ネット不要					
		式	1		297,278	
工事用道路工						
		式	1		26,639	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		26,639	
共通仮設費						
		式	1		2,865,710	
共通仮設費						
		式	1		54,600	
運搬費						
		式	1		54,600	
仮設材運搬費						
		式	1		54,600	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,811,110	
純工事費						
		式	1		21,990,522	
現場管理費						
		式	1		4,498,540	
据付間接費						
		式	1		6,309,022	
据付工事原価						
		式	1		32,798,084	
設計技術費						
		式	1		2,385,676	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		197,482,126	
一般管理費等		式	1		28,417,874	
工事価格		式	1		225,900,000	
消費税相当額		式	1		22,590,000	
工事費計		式	1		248,490,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
つくばみらい市伊丹		式	1		24,400,224	
小形水門製作		式	1		23,107,340	
水門設備		式	1		18,147,118	
扉体(小形水門)	プレートカッター構造スライドゲート 純径間(数値入力) 2.65m 有効高(数値入力) 2.15m 三方水密方式 設計水	門	2	1,821,370	3,642,740	
伊丹排水機場調節樋門						
戸当り(小形水門)	プレートカッター構造スライドゲート 片側側部戸当り高さ(数値入力) 0.4m 純径間(数値入力) 2.65m 設計水深(	門分	2	107,561	215,122	
伊丹排水機場調節樋門						
開閉装置(小形水門)	プレートカッター構造スライドゲート ラック式					
伊丹排水機場調節樋門		門分	2	7,144,628	14,289,256	
操作制御設備		式	1		4,960,222	
遠方操作盤		面	1	1,621,611	1,621,611	
伊丹排水機場調節樋門						
電源分岐盤		面	1	3,338,611	3,338,611	
伊丹排水機場調節樋門						
鋼製付属設備		式	1		1,292,884	
付属設備		式	1		1,035,582	
伊丹排水機場調節樋門		式	1		1,035,582	
工場塗装工(機械)		式	1		257,302	
伊丹排水機場調節樋門		式	1		257,302	
溶融亜鉛メッキ施工						
伊丹排水機場調節樋門		式	1		257,302	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
間接労務費		式	1		1,552,931	
純製作費		式	1		25,953,155	
工場管理費		式	1		1,145,620	
製作原価		式	1		27,098,775	
据付工		式	1		20,566,768	
小形水門輸送工		式	1		78,218	
輸送工		式	1		78,218	
小形水門輸送 伊丹排水機場調節樋門		式	1		78,218	
小形水門設備据付		式	1		19,341,025	
小形水門据付工		式	1		18,636,025	
据付(小形水門設備) 伊丹排水機場調節樋門		式	1		13,984,013	
据付(鋼製付属設備) 伊丹排水機場調節樋門		式	1		1,735,124	
据付(操作制御設備) 伊丹排水機場調節樋門		式	1		1,744,663	
電線類布設 伊丹排水機場調節樋門		式	1		1,172,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土工						
		式	1		418,359	
土工						
		式	1		418,359	
コンクリート工						
		式	1		284,461	
コンクリート						
		式	1		199,997	
型枠						
		式	1		60,953	
鉄筋						
		式	1		23,511	
撤去工						
		式	1		2,180	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		483	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		672	
コンクリートはつり	3cm以下					
		式	1		1,025	
仮設工						
		式	1		1,147,525	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		1,120,886	
足場	安全ネット不要					
		式	1		1,120,886	
工事用道路工						
		式	1		26,639	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		26,639	
共通仮設費						
		式	1		4,556,955	
共通仮設費						
		式	1		1,571,283	
運搬費						
		式	1		1,571,283	
重建設機械分解組立費						
		式	1		1,516,683	
仮設材運搬費						
		式	1		54,600	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,985,672	
純工事費						
		式	1		25,123,723	
現場管理費						
		式	1		5,104,260	
据付間接費						
		式	1		5,256,882	
据付工事原価						
		式	1		35,484,865	
工事原価						
		式	1		62,583,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
筑西市島地区		式	1		19,058,701	
小形水門製作		式	1		19,058,701	
水門設備		式	1		19,058,701	
開閉装置(小形水門)	プレートカッター構造ローラゲートラック式					
島排水樋管		門分	2	5,093,767	10,187,534	
機側操作盤						
島排水樋管		面	1	8,871,167	8,871,167	
純製作費		式	1		19,058,701	
製作原価		式	1		19,058,701	
据付工		式	1		6,370,070	
小形水門輸送工		式	1		70,587	
輸送工		式	1		70,587	
小形水門輸送		式	1		70,587	
島排水樋管		式	1		70,587	
小形水門設備据付		式	1		6,299,483	
小形水門据付工		式	1		6,299,483	
据付(小形水門設備)						
島排水樋管		式	1		6,299,483	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,125,589	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,125,589	
純工事費		式	1		7,495,659	
現場管理費		式	1		1,613,980	
据付間接費		式	1		2,655,627	
据付工事原価		式	1		11,765,266	
工事原価		式	1		30,823,967	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
八千代町大渡戸地区		式	1		8,810,595	
小形水門製作		式	1		7,049,239	
水門設備		式	1		7,049,239	
開閉装置(小形水門)	プレートカッター構造スライドゲートラック式					
大渡戸排水樋管		門分	1	7,049,239	7,049,239	
鋼製付属設備		式	1		1,761,356	
付属設備		式	1		1,761,356	
付属設備		式	1		1,761,356	
大渡戸排水樋管		式	1		1,761,356	
純製作費		式	1		8,810,595	
製作原価		式	1		8,810,595	
据付工		式	1		3,058,112	
小形水門輸送工		式	1		57,233	
輸送工		式	1		57,233	
小形水門輸送		式	1		57,233	
大渡戸排水樋管		式	1		57,233	
小形水門設備据付		式	1		2,714,767	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小形水門据付工						
		式	1		2,714,767	
据付(小形水門設備)						
大渡戸排水樋管		式	1		1,724,631	
据付(鋼製付属設備)						
大渡戸排水樋管		式	1		990,136	
仮設工						
		式	1		286,112	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		286,112	
足場	安全ネット不要					
		式	1		286,112	
共通仮設費						
		式	1		610,488	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		610,488	
純工事費						
		式	1		3,668,600	
現場管理費						
		式	1		817,482	
据付間接費						
		式	1		1,438,464	
据付工事原価						
		式	1		5,924,546	
工事原価						
		式	1		14,735,141	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
製作工						
下妻市柳原地区		式	1		6,983,420	
小形水門製作		式	1		5,668,771	
水門設備		式	1		5,668,771	
開閉装置(小形水門)	プレートカッター構造スライドゲートラック式					
我孫子排水樋管		門分	1	5,668,771	5,668,771	
鋼製付属設備		式	1		1,314,649	
付属設備		式	1		1,314,649	
付属設備		式	1		1,314,649	
純製作費		式	1		6,983,420	
製作原価		式	1		6,983,420	
据付工		式	1		2,528,269	
小形水門輸送工		式	1		57,233	
輸送工		式	1		57,233	
小形水門輸送		式	1		57,233	
我孫子排水樋管		式	1		57,233	
小形水門設備据付		式	1		2,434,705	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小形水門据付工						
		式	1		2,434,705	
据付(小形水門設備)						
我孫子排水樋管		式	1		1,789,495	
据付(鋼製付属設備)						
我孫子排水樋管		式	1		645,210	
仮設工						
		式	1		36,331	
足場支保工(機械設備)						
		式	1		36,331	
足場	安全ネット不要					
		式	1		36,331	
共通仮設費						
		式	1		510,330	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		510,330	
純工事費						
		式	1		3,038,599	
現場管理費						
		式	1		682,984	
据付間接費						
		式	1		1,327,813	
据付工事原価						
		式	1		5,049,396	
工事原価						
		式	1		12,032,816	